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Hva går høringen ut på og hva gjør FNF? 

Morten Aas, fylkeskoordinator FNF Innlandet 

Alt som har en negativ påvirkning på vannet bør fikses, endres, fjernes eller ikke gis tillatelse 

til. Gjennom de regionale planene for vannforvaltning i Innlandet og Viken legges avgjørende 

føringer og retningslinjer for dette arbeidet. Planene skal gjelde for de neste seks årene. 

For dere i frivillige natur- og friluftslivsorganisasjoner er det tre ting som en må forstå der 

Stortinget i 2007 vedtok å iverksette EUs vanndirektiv i norsk forvaltning gjennom Forskrift 

om rammer for vannforforvaltningen: 

• Intensjon: Helhetlig vannforvaltning  

• Hovedformål: Alt vann, alle bekker, elver, tjern, innsjøer og kystvann skal som 

hovedregel ha god økologisk tilstand  

• Veien fram: Hvordan nå miljømålene avklares gjennom de regionale 

vannforvaltningsplanene som nå er på høring (frist 31. mai) 

Vannforskriften er kompleks, og tungt byråkratisk, og vi forventer ikke at alle dere går inn i 

vannforvaltningsplanene. Det vi heller ønsker er at dere i frivillige natur- og 

friluftsorganisasjoner bruker deres fritid og deres gode engasjement ute langs vassdragene 

våre. 

Spill dette inn til FNF, og vi sorterer, bearbeider og tilpasser deres innspill i en felles 

høringsuttalelse til vannregionmyndigheten Innlandet og Viken. 

Vi har laget en nettartikkel med mer info om vannforvaltning, om vannregionen Innlandet, 

høringen og hvordan du kan bidra: 

https://fnf-nett.no/akershus/hvordan-bidra-til-a-ta-vare-pa-vannet-vart/ 

Notat fra 

Informasjonsmøte om høring av regionale 
vannforvaltningsplaner  
mandag 19. april 2021 

https://fnf-nett.no/akershus/hvordan-bidra-til-a-ta-vare-pa-vannet-vart/
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Hvordan kan organisasjonene melde inn om viktige 

områder? 

Nina Frydenlund, fylkeskoordinator FNF Østfold 

Vi ønsker innspill fra dere om: 

1. Hvilke vann, elver, bekker og kystområder er spesielt viktig for deg/din organisasjon? 

2. Kjenner du til vann/elver/bekker/kyst nær deg som er påvirket negativt? 

For eksempel: 

• Vet du om demninger i bekker, elver eller regulerte vann som ikke har nytteverdi og kan foreslås 

revet? Dette er områder som er viktige for naturmangfold og friluftsliv. 

• Kjenner du til et kystområde der det er oppsamling av plast som bør ryddes? Også viktig langs bekker 

og elver!  

• Bor du langs en liten bekk eller elv og ser at sjøørret og smålaks ikke lenger kommer opp i elva?  

• Vet du om et rør eller kulvert under en vei som er et vandringshinder for fisk? 

• Har du observert fysiske inngrep eller utslipp fra samferdsel, veiutbygginger eller annen utbygging som 

har påvirket et vassdrag?   

• Har vannet/elva blitt grumsete, mindre klar eller fått algeoppblomstring? 

• Mangler det kantvegetasjon ved et vassdrag? Viktig for biologisk mangfold på land og i vann. 

Forhindrer erosjon.  

• Har du observert fremmede arter i et vann der dette ikke har forekommet tidligere? Kan for eksempel 

være kreps eller fiskearter, stillehavsøsters langs kysten. 

• Går det ikke an å bade på badeplassen pga. dårlig vannkvalitet? Algeoppblomstringer er vanlig mange 

steder og kan føre til at man ikke kan bade. 

• Har inngrep ført til mindre insekter eller mindre fugler rundt et vann/elv enn tidligere? For eksempel 

hogst og fjerning av kantvegetasjon. 

 

Send oss navnet på vannet/elva/stedet, veldig gjerne markert på et kart så vi lett kan se hvor 

det er. Send innspillene til en av FNF-koordinatorene: akershus@fnf-nett.no, buskerud@fnf-

nett.no, oslo@fnf-nett.no eller ostfold@fnf-nett.no.  

 

Frist for innspill til FNF: søndag 25. april 

 

  

mailto:akershus@fnf-nett.no
mailto:buskerud@fnf-nett.no
mailto:buskerud@fnf-nett.no
mailto:oslo@fnf-nett.n
mailto:ostfold@fnf-nett.no
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Tips fra vannområdekoordinatorene og fylkeskommunene 

Be om å ha høye ambisjoner! 

Mange mener det er målkonflikter og interessekonflikter, dette kan medføre at ambisjonsnivået 

senkes. Dette må vi unngå. Natur- og friluftslivsorganisasjonene må være med på å holde 

ambisjonsnivået høyt. 

  

Titt på de enkelte vassdragene 

Er det registrert noe feil på vannet eller elva du kjenner godt til? 

F.eks. påvirkning eller tiltak? 

Hvordan finne hva som er registrert på vannforekomsten/vannet/elva: 

• SE VIDEO HVORDAN ved bruk av www.vann-nett.no 

• Ta kontakt med FNF eller vannområdekoordinator for å få hjelp om du står fast! 

 

 

Ta kontakt med daglig leder i vannområdene 

Etabler kontakt! 

Har dere tiltak dere ønsker å gjøre, si ifra! Helt avhengig av frivillige. 

Her finner dere en oversikt over hvilke kommuner som er med i hvilke vannområder i vannregion 

Innlandet og Viken og kontaktinfo til vannområdekoordinatorene. 

 

 

Meld inn også utenfor høringen 

Send en notis direkte til vannområdekoordinatorene om du oppdager noe ved vann, elver og bekker 

- det går litt fortere. 

 

Gode planretningslinjer fra Helhetlig plan fra Oslofjorden – kopier derfra 

Den nye helhetlige planen for Oslofjorden inneholder et forslag til planretningslinjer som er gode. De 
tar særlig for seg lokale forhold som kantvegetasjon og helhetlig tankegang. Klipp ut poenger fra 
planen. Se oppsummering av planen her + utklipp av planretningslinjer for kommuner. 
 

Fra diskusjonen 

For lite informasjon til allmennheten fra vannområdene! 

Det må gjøres lettere for frivillig org. og folk flest + politikerne og forstå hva som vannforvaltningen 

er og hvordan man kan påvirke. Dette er nødvendig for å få engasjement. En opplevelse av relevans 

for de frivillige er viktig. 

 

Bruk media! Gjerne positivt. Løft dine vann og elver, opp og fram og skap oppmerksomhet rundt 

dem. Oslofjorden har blitt løftet i det siste. 

 

Politisk vilje er helt essensielt for å nå miljømålene 

Helt essensielt for å nå miljømålene er større vilje til politisk styring (politiske virkemidler og politiske 

https://www.youtube.com/watch?v=UyOPibLdivk&ab_channel=Forumfornaturogfriluftsliv
https://fnf-nett.no/akershus/download/1847/
https://fnf-nett.no/akershus/oslofjorden-har-fatt-helhetlig-tiltaksplan/
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føringer). Der har vi i FNF og våre tilsluttede organisasjoner en viktig rolle med både å skape 

engasjement og spille politikerne gode.  

   

Behov for vareopptelling i ca. 2026 

Politikerne er bekymret for at miljømålene blir nådd. Det vil være behov for en kraftig 

«vareopptelling» rundt 2026. Hvordan ligger vi an for å nå miljømålene? Er det tiltak som ikke 

fungerer som de skal? 

 

Søkelys på de små bekkene våre 

De små bekkene blir ofte glemt. Mange små bekker er ørretbekker. Landbruk gir ofte stor avrenning 
til små bekker, og ofte ikke partikkelavrenning tatt med i betraktningen. Miljømål skal gjelde alt vann. 
Det er ikke sikkert at små bekker synes i kartene, men de er fortsatt med. 
 
Elvefora/elvelag - Veldig bra tiltak for å ivareta de små og store bekkene. Vassdragsplan bør lages for 
elvene, da kan man også søke midler til tiltak. 
 

Ørretbekker - Har vært kartlagt i Akershus, men det er viktig å få med endringene som skjer. 

Nedadgående trend? NJFF sitt prosjekt, Sjøørretriket, er i gang. Prosjektet skal styrke 

sjøørretbestandene i Oslofjorden og Skagerrak ved å restaurere og forbedre sjøørretvassdrag. Rosa 

reke på Facebook, prosjektlederen for Sjøørretriket. 

 
   

Landbrukspåvirkning 

Det er viktig for FNF, sammen med eierorganisasjonene, å påvirke landbrukspolitisk for å styrke 
Regionalt miljøprogram og bevilgningene der.  
Det må til målrettede tiltak som treffer, og som fungerer som en gulrot for våre bønder til å ta tak. 
Partikkel påvirkning ved erosjon gir en bruning (brownification) som bidrar til at tareskogen 
forsvinner, der det før var tare ned til 30 m er denne idag borte, og fisk samfunn har også endret seg i 
negativ retning. Konferer Krafttak for Kysttorsken, HI 2021. 
 

Hver og en må ta ansvar for rene vassdrag, det koster litt mer 

Avisene gjør kåringer om hvilke kommuner som har lavest avgift. 

De burde heller lage kåringer over hvilken kommune som gjør jobben sin best og passer på vannet. 

 

Kulturminneplan - med i regional plan eller egen plan 

Litt ulikt fra område til område. Kulturminner er med i konsekvensutredning for regional plan. 
Enkeltvurderinger gjøres for hvert enkelt tiltak i tiltaksplanen for regional plan. 
 

Små strender, kunstig strand 

Private strender hvor det legges ut sand uten tillatelse. Fylkeskommunen tar veldig gjerne 
tilbakemelding på dette. 
   

Søppel fra vinterskøyting 

Forsøpling er en del av den regionale planen. Alt renner nedover og havner i fjorden. Begynne på 
toppen og rydde seg nedover! Send det inn som innspill! Ikke sikkert det er lagt inn nok. 
  

FNF Akershus, 21.04.2021 

https://www.njff.no/nyheter/Sider/Sjoorretriket.aspx
https://www.facebook.com/rosareke.no/
https://www.facebook.com/rosareke.no/

